UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 10970 /SYT-NV
V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi

mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn

chất lượng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 29 tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các đơn vị  trực thuộc Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn.

Thực hiện Văn bản số 15040/QLD-MP ngày 22/12/2021 của Cục Quản lý

Dược – Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng,

Giám đốc Sở Y tế thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô sản phẩm mỹ phẩm Nước rửa

phụ khoa Daina 120ml (số lô: 020221; ngày sản xuất: 02/02/2021; hạn dùng:

02/02/2024; trên nhãn ghi SCB: 16/19/CBMP-TH, Công ty TNHH thảo dược

Hoàng Long chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường, Công ty CP TM - DV K

& C Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa sản xuất.

 Lý do thu hồi: Mẫu thử không đáp ứng yêu cầu về giới hạn vi sinh vật trong

mỹ phẩm (chỉ tiêu tổng số vi sinh vật đếm được).

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn: ngừng ngay việc

kinh doanh, sử dụng và tiến hành thu hồi lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

 3. Phòng Y tế các huyện, thành phố: thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử

dụng mỹ phẩm trên địa bàn; kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này;

xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website SYT;

- Hệ thống CSDLDGQ-ĐN;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-12-29T14:15:03+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!